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Weitere Gebühren und Services 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1- Für Wiedereinschreiber beträgt die Schulgebühr 1.010 EUR pro Schüler*in in der Grund- und 

Mittelstufe und 1.275 EUR in der High School.  

2- Ab dem 3. eingeschriebenen Schüler wird ein Rabatt von 300 EUR gewährt.  

3- Apostille – Verfahren zwischen Ländern, die die Haager Konvention unterzeichnet haben, um das 

Dokument in einem anderen Land gültig zu machen. 

4- First Time Senior: Schüler*innen, die sich im Abschlussjahr erstmalig bei Clonlara einschreiben, 

zahlen diese Gebühr zusätzlich zu den regulären Schulgebühren. 

Gebühren für 2023-2024 

Jährliche Verwaltungsgebühr 1. Schüler*in 185 EUR 

Jährliche Verwaltungsgebühr weitere Schüler 55 EUR 

Schulgebühren Grund- und Mittelstufe 
(Vorschule – 8. Klasse)1 

 

Schulgebühren – 1. Schüler*in  1.195 EUR 

Schulgebühren – Geschwisterkind2 1.010 EUR 

Schulgebühren High School (9. - 12. Klasse)1  

Schulgebühren – 1. Schüler*in 1.460 EUR 

Schulgebühren – Geschwisterkind2 1.275 EUR 

Online-Kurse  

Halber Credit 395 $ 

Ganzer Credit 695 $ 

Gebühr für Zahlungsplan 55 EUR 

Apostille4 100 EUR 

Abschlussgebühr 175 EUR 

Verspätungsgebühr 25 EUR 

Express-Gebühr 50 EUR 

Gebühr für Nicht-Standard-Dokument  50 EUR/Std 

First Time Senior5 1.275 EUR 

Portfolio Review  

Vorschule – 8. Klasse 1.315 EUR 

High School pro Credit 295 EUR 
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